
 

 
 

DECRETO ASSUNZIONE IN BILANCIO 
 
Fondi Strutturali Europei – Programma Nazionale “Scuola e competenze” 2021-2027. Priorità 01 – Scuola e 
competenze– Fondo Sociale Europeo Plus (FSE+) – Obiettivo Specifico ESO4.6 – Azione ESO4.6.A1 – Sotto azione 
ESO4.6.A1.B, interventi di cui al decreto del Ministro dell’istruzione e del merito n.176 del 30/08/2023, Avviso Prot. 
9507, 22/01/2025, “Agenda SUD” 
Codice: ESO4.6.A1.B-FSEPN-CA-2025-286 
CUP: E74D25000640007 
Titolo progetto: Parole, numeri e… fantasia! 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

VISTO l’Avviso Prot. 9507, 22/01/2025, FSE+, “Agenda SUD”, emanato nell’ambito dell’Obiettivo ESO4.6 del 

Programma Nazionale “Scuola e competenze” 2021-2027; 

VISTA la candidatura N. 8404 del 20/02/2025;  

VISTA la nota prot.  AOOGABMI. n. 0057235 del 15/04/2025  con la quale stato autorizzato il progetto  codice 
ESO4.6.A1.B-FSEPN-CA-2025-286 proposto da questa Istituzione Scolastica per un importo pari a euro  69.906,00;  
VISTO il Decreto Interministeriale 28 Agosto 2018 n. 129 recanti << Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-

contabile delle istituzioni scolastiche ai sensi dell’articolo 1, comma 143, della legge 13 luglio 2015, n. 107>> 

VISTO Il Programma Annuale relativo all’esercizio finanziario 2025 

DECRETA 

-di assumere in programma annuale esercizio finanziario 2025  il seguente Progetto  

Obiettivo Sotto-azione 
Codice Nazionale 

Totale 
autorizzato 

Codice CUP 

 
ESO4.6 

 
A1.B ESO4.6.A1.B-FSEPN-CA-2025-286 69.906,00 € E74D25000640007 

Come da indicazioni ministeriali contenute nelle Istruzioni operative, Il finanziamento relativo al progetto dovrà essere 
Il finanziamento previsto a valere sul PN “Scuola e competenze” 2021-2027 - Fondo Sociale Europeo plus (FSE+), dovrà 
essere iscritto nel Programma annuale nelle ENTRATE – modello A, aggregato 02 – “Finanziamenti dall'Unione 
Europea” (liv. 1 - aggregato) – 01 “Fondi sociali europei (FSE)” (liv. 2 - voce), istituendo la sottovoce “Programma 
Nazionale 21-27” (FSE+) - (liv. 3) del Programma Annuale previsto dal decreto interministeriale n. 129 del 29 agosto 
2018 (Regolamento recante le istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle Istituzioni Scolastiche). 
Per la registrazione delle SPESE, nel suddetto Mod. A, dovrà essere istituita obbligatoriamente, nell’ambito dei Progetti 
(liv. 1) – P02 Progetti in ambito Umanistico e sociale (liv. 2), per ciascun codice progetto la specifica voce di destinazione 
(liv. 3) “Progetto ESO4.6.A1.B-FSEPN-CA-2025-286 – Avviso Prot. 9507, 22/01/2025, FSE+, “Agenda SUD” e, in esso, 
dovrà sempre essere riportato il codice identificativo del progetto assegnato nella nota autorizzativa e nel sistema 
informativo. Rispetto a tale aggregato il Dirigente potrà, con proprio 
 
Il Presente atto viene trasmesso al DSGA e al Consiglio di Istituto per gli adempimenti di competenza 

 

Il Dirigente Scolastico 

                                                               Prof.ssa Angela Maccauro 
firmato digitalmente ai sensi del d.lgs 82/2005                                                       

ISTITUTO COMPRENSIVO MORO - PASCOLI - C.F. 93085870611 C.M. CEIC893002 - A15DEF7 - SEGR

Prot. 0003140/U del 09/05/2025 10:07

IV.5 - Progetti e materiali didattici


